
平成2７年 １ 月 １ 日  第１１号 （表 面） 

 

謹 賀 新 年

組合員の皆様におかれましては、日頃より本

事業に対してご理解ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

おかげをもちまして、昨年は道路工事のほか、

雨水貯留管等築造工事にも、着工することがで

きました。 

しかし、時の経過は早いもので、本年３月に

は私共役員の任期が満了を迎え、総会にて新役

員の改選が行われることとなります。 

皆様方には、これまでのご支援に 

深く感謝申し上げる次第です。 

まだまだ事業は半ばです。 

一日も早い事業の完成を目指し、 

新たに役員となられる方々と共に、 

一致協力して事業推進に務めて参ります。 

本年も、皆様方のますますのご発展とご健勝

を祈念し、引き続き、本事業に対する倍旧のご

理解ご協力を賜りますよう、心よりお願い申し

上げ新年のご挨拶とさせていただきます。 

なお、新年は１月８日から平常業務の開始と

させていただきます。 

平成２７年 元旦 

さいたま市島町西部土地区画整理組合  

理事長 枝久保 達夫         

理 事 大 熊  義 一  髙 橋  敏 

細 井  昌 美  山 﨑  清 隆 

山 﨑  貞 孝  山田 千代子 

監 事 山 田  利 男  吉 田  敏 雄 

平成 27 年３月１日（日）に総会を開催！ 

さる、平成 22 年３月 14 日の第 1 回総会に

おいて選出された役員の任期は、平成 27 年３

月14日をもって5年を迎え、満了となります。 

そのため、新たな役員（理事７名・監事３名）

を、総会にて選出する必要があります。 

つきましては、下記のとおり総会を開催いた

しますので、ご多忙のところお手数をおかけし

ますが、組合員の皆様方のご参加をお願い申し

上げます。 

日時：平成 27 年３月１日（日曜日） 

午前 10 時より 

場所：さいたま市立島小学校 体育館 

さいたま市見沼区島町５３３番地２ 

議案：役員の選挙（選任）について 

 

なお、総会の開催要件を満たすには、組合員

の半数以上の出席を要します。 

総会の開催には、会場の確保の難しさや書面

の送付などにも多額の費用がかかりますので、

流会とならないよう、皆様方には可能な限りご

出席いただきたいと考えております。 

また、当日のご参加が難しい方には、書面に

よる議決権の行使、又は委任状による参加の方

法もございますので、２月上旬ごろに送付いた

します総会開催通知に同封の書面にて、意思表

示をしていただきますようお願いいたします。 

なお、意思表示をいただけていない組合員の

方々へは、２月中旬以降に直接お伺いして書面

等のお願いをさせていただく旨、あわせてご了

承ください。 

  

さいたま市島町西部土地区画整理事業 

 まちづくりだより == 自慢のふるさとづくりに向けて == 

発 行 さいたま市島町西部土地区画整理組合  理事長 枝久保 達夫 
住 所 さいたま市見沼区島町４６０番地１ 
連絡先 ＴＥＬ ０４８（６８８）８８５０ ＦＡＸ ０４８（６８１）５０１１ 



平成2７年 １ 月 １ 日  第１１号 （中面左） 

 

事業の安全を願って 

昨年は、ようやく雨水貯留管等築造工事が動

き出すことができました。 

この雨水貯留管は、シールド工法により築造

する大規模な工事となることから、今後の安全

を祈念するため、平成 26 年８月 18 日（月）

に工事安全祈願を挙行いたしました。 

式典当日は好天に恵まれ、施工者である西

松・鴻池・大本特定共同企業体、組合役員及び

事務局など、関係各位の多くのご参列をいただ

き、砂氷川社・武笠神職により、万事つつがな

く執り行われました。 
（左：施工者 中央：神職 右：役員・事務局） 

現場の様子～雨水貯留管等築造工事～ 

 

 
正面右が現場事務所、左奥に発進立坑 

（12 月 17 日撮影） 

 
立坑のため長さ 24.5 メートルの 

H 鋼を埋め込みます（9 月 10 日撮影） 

 

 
トンネル掘削のため地盤を強化しています 

（10 月 20 日撮影） 

 
切梁等で補強しながら掘削を進めていきます 

（12 月 12 日撮影） 



平成2７年 １ 月 １ 日  第１１号 （中面右） 

 

 
荷重計で切梁にかかる土圧を計測しています 

写真は約 70 トン！（12 月 17 日撮影） 

 
立坑をのぞき見る…思わず足がすくみます 

深さ約 17 メートル（12 月 19 日撮影） 

 
立坑を降り、空を見上げる 

（12 月 17 日撮影） 

 
17.6 メートルまで掘削し、横方向へシールド 

工法で進みます（12 月 19 日撮影）

平成 26 年の主な活動及び平成 27 年の予定 

【昨年の活動】平成 26 年 

１月：まちづくりだより第９号発行 

３月：第 11 回総代会（H26 年度予算等） 

５月：まちづくりだより第 10 号発行 

７月：第 12 回総代会（H25 年度決算等） 

８月：雨水貯留管等築造工事の着工 

道路築造工事の発注（図面参照） 

 

 

 

 

 

 

【今後の予定】平成 27 年 

３月：第２回総会（役員改選） 

第 13 回総代会（H27 年度予算等） 

６月：総代改選 

７月：第 14 回総代会（H26 年度決算等） 

８月：道路築造工事の発注 

 

 

 

 

 

 

 

～事務局より～  旧年中はいろいろお世話になりありがとうございました。 

当組合では、通学路の変更や協議、注意喚起看板等の安全用品の設置など、安全対策を継続

して行なっておりますが、地区内の道路整備や通行止めの箇所は、日々変化しておりますので、

通行の際には、十分ご注意くださいますようお願いいたします。 

なお、危険箇所などお気づきの点がございましたら、事務局（048-688-8850）までご

一報ください。本年もご支援ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 



平成2７年 １ 月 １ 日  第１１号 （裏 面） 

 

 


